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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-GRP/SERVICIOS-1:
“CONTRATACION DE SERVICIO DE CARPINTERIA PARA EL PLAN DE
TRABAJO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD TRANSFORMACION
DE LA MADERA TRANSFERIDA POR EL SERFOR EN MOBILIARIO
ESCOLAR PARA BENEFICIAR A ALUMNOS DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS BASICA REGULAR LOCALIZADOS EN AMBITOS DE
POBREZA Y POBREZA EXTREMA DE LA PROVINCIA DANIEL A. CARRION
DE LA REGION DE PASCO”

En la ciudad de Cerro de Pasco, a las 16:00 horas del dia 01 del mes de agosto del afio 2023 en las
instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio del Gobierno Regional de Pasco — Sede
Central, sito en la calle 5 de octubre s/n Urb. San Juan (Edificio Estatal N° 1) Distrito de Yanacancha,
Provincia y Departamento de Pasco, el Organo Encargado de las Contrataciones, quien se encargara
de la organizacion, conduccion y ejecucién del procedimiento de seleccidn de conformidad al
articulo 43 del reglamento de la Ley de Contrataciones: “Los procedimientos de seleccién
pueden estar a cargo de un comité de seleccion o del 6rgano encargado de las contrataciones”,
del procedimiento de seleccién denominado: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-
GRP/SERVICIOS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
CARPINTERIA PARA EL PLAN DE TRABAJO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
TRANSFORMACION DE LA MADERA TRANSFERIDA POR EL SERFOR EN MOBILIARIO ESCOLAR
PARA BENEFICIAR A ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS BASICA REGULAR
LOCALIZADOS EN AMBITOS DE POBREZA Y POBREZA EXTREMA DE LA PROVINCIA DANIEL A.
CARRION DE LA REGION DE PASCO”, el Organo Encargado de las Contrataciones, cuyo
responsable es:

» CPC Gerber Anibal AMBROSIO RENTERA Organo Encargado de las Contrataciones

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio al acto informando que se han registrado los
siguientes participantes de forma electrénica el cual se consigna a continuacién:

Proveedor con

U e 10443110670 PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 22/07/2023 vaiido 22/07/2023
2 :::’c" €edor 08 0160603111 NAHECOR S.A.C. 27/07/2023 Vilido 27/67/2023
3 :’J’é’“"“ % 20477495142 INMOBILIARLA CASABELLA S.R.L. 25/07/2023 vélido 25/07/2023
Proveedor con " - & i
« o 20489722411 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES "EL FORESTAL™ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/07/2023 valido 26/07/2023
Proveedor ton "
S e 20563330881 CORPORACION FRAMY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI 5.A.C. 2070772023 vitido 20/07/2023
5 :uc"’““"" %P 20568419031 CONTRATISTAS MEZMIN S.4.C. 30/07/2023 vatido 30/0772023
7 :3:""“’ " 30600813367 CORPORACION MADERERA DEL SUR SENOR DE HUANCA E.LR.L. 24/07/2023 vafido 24/07/2023
2 ::’c"‘d"' " 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.4.C. 27/07/2023 vitido 27/07/2023
Proveedor con

9 Py 20610101821  GIC HOLDING S.A.C. 20/02/2023 Vakdo 20/87/2023

" '8 reqisios ancentatos, mostiando 9 regetiwisk 96 1 28 Figra 44

Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE 3.0 dos (02) ofertas, para el presente
procedimiento de seleccién, el cual se consigna a continuacién:

1 20889722411 g::::;:ccmues £ INVERSIONES "EL FORESTAL" SOCIEDAD ANONIMA )/ 0r 0003 2340115 20489722411 31/07/2023 23:53:47

2 20568419031 CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C. 31/67/2023 73:48:10 20568419631 31/07/2023 23:51:33
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El Organo Encargado de las Contrataciones hace mencidn que los documentos a revisar se
desarrollan basados al Articulo 2 de la Ley N° 30225 - PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS
CONTRATACIONES del Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado.
A continuacion, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a evaluar la oferta del postor
procediendo a revisar los documentos que contiene a fin de verificar que cumplan con presentar
todos los documentos de presentacion obligatoria y los requerimientos de calificacién establecidos
en las bases administrativas del Procedimiento de Seleccién.

Asimismo, teniendo en cuenta la PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS. En la apertura

electrénica de la oferta, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacién de
N los documentos exigidos en seccién especifica de las bases y determina que las ofertas
' responden a las caracteristicas y/o requisitos técnicos y condiciones de los Términos de
.‘ Referencia especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida; de conformidad al numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado. En ese sentido se procede a evaluar las ofertas en el siguiente orden:

PARTICIPANTE: CONSTRUCCIONES E INVERSIONES “EL FORESTAL” SOCIEDAD ANONIMA, el
mismo que CUMPLE con la forma de presentacion de la oferta, asimismo cumple con lo exigido en
la seccion especifica, requisitos, condiciones de los términos de referencia y los documentos de
presentacion obligatoria previsto en las bases integradas, por lo que su oferta es considerada
ADMITIDA.

PARTICIPANTE: CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C., el mismo que NO CUMPLE con la forma de
presentacion de la oferta, asimismo no cumple con lo exigido en el CAPITULO III, REQUERIMIENTO,
REQUISITOS DE CALIFICACION, B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE, B.3.2 CAPACITACION,
numeral a) donde se requiere 02 ebanistas especializados, sin embargo se puede apreciar en la
presentacion de la oferta en el folio 31 que el certificado del personal clave no se encuentra legible,
y en concordancia con las bases integradas que son las reglas definitivas del presente procedimiento
de seleccién en el CAPITULO I — ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, en el numeral 1.7
PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS, menciona en su segundo pérrafo lo siguiente: (...) &/
participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible, por lo tanto no acredita la participacidn del personal clave.
Asimismo, no cumple con lo exigido en el CAPITULO I, REQUERIMIENTO, REQUISITOS DE
CALIFICACION, C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, ya que en el folio 6 de la oferta
el postor presenta un CONTRATO PRIVADO N° 005-2018-CRAS.R.L/EWAC, ADQUISICION E
INSTALACION DE MOBILIARIOS DE MADERA Y MELAMINE PARA OBRA LE.P. EXCELENCIA, el mismo
que no pertenece a los servicios similares considerados en las bases integradas las cuales son:
trabajos en carpinteria, fabricacion de muebles diversos, transformacién de madera en muebles,
aserrio de madera, reparacién y mantenimiento de muebles y mobiliarios de madera.

Por lo tanto, su oferta es considerada NO ADMITIDA.
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REQUISITOS DE CALIFICACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.3. B.4.
B. CAPACIDAD TECNICA Y CALFCAT EXPERIELS c
PROFESIONAL ONES DEL CIA DEL EXPERIEN
bostoR PERSONAL PERSONA A DEL
CLAVE L CLAVE SosToR
B.1. B.2. CAPACITA oA
EQUIPAMI INFRAESTRU | | . CION e
ENTO CTURA A CION TECNICA Y D
ESTRATEG ESTRATEGIC PROFESIO
1o A NAL
CONSTRUCCI
ONES E
"::’ ERSIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORESTAL"
S.AC.
CONTRATIST
AS MEZMIN CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SAC.

Acto seguido habiendo sido admitida y evaluada las ofertas, el Organo Encargado de las
Contrataciones procedera al inicio de la evaluacion de los factores de evaluacion.

FACTORES DE EVALUACION

En ese contexto habiendo sido ADMITIDA la oferta del postor, de acuerdo con el articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones dei Estado, el Organo Encargado de ias Contrataciones
procede a la evaluacion de la oferta. Por lo que el Organo Encargado de las Contrataciones después

de calificar de forma exhaustiva otorga el siguiente puntaje a la oferta.

FACTORES DE
EVALUACION
PUNTAJE
POSTOR PRECIO
© ACUMULADO
MONTO
OFERTADO PUNTAJE
(/)
CONSTRUCCIONES E  INVERSIONES  “EL
FORESTAL” S.A.C. 124,036.00 100.00 100.00

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente
férmula:

Pi = OmxPMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
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Acto seguido, habiéndose realizado la evaluacién de la oferta técnica y econdmica de los postores
se procede a la determinacion del puntaje total de la oferta.

. oo e Bonificaci
POSTOR Puntaje Bonificacion c(:)IiInldc:nlth PUNTAJE
acumulado | MYPE (5%) TOTAL
(10%)
CONSTRUCCIONES E
INVERSIONES “EL FORESTAL" 100.00 5.00 10.00 115.00
S.A.C.
Quedando el puntaje de la siguiente manera:
Ne Nombre o Razén Social PUNTAJE
01 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES “EL FORESTAL” S.A.C. 115.00

”
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-
GRP/SERVICIOS-1: “CONTRATACION DE SERVICIO DE CARPINTERIA
PARA EL PLAN DE TRABAJO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
TRANSFORMACION DE LA MADERA TRANSFERIDA POR EL SERFOR EN
MOBILIARIO ESCOLAR PARA BENEFICIAR A ALUMNOS DE
INSTITUCIONES EDUCATIVAS BASICA REGULAR LOCALIZADOS EN
AMBITOS DE POBREZA Y POBREZA EXTREMA DE LA PROVINCIA
DANIEL A. CARRION DE LA REGION DE PASCO”

El 6rgano Encargado de las Contrataciones, procede al otorgamiento de la buena pro en este acto
privado, luego de la evaluacién de las ofertas y calificacion de la oferta, del postor:
CONSTRUCCIONES EINVERSIONES “EL FORESTAL” S.A.C., el mismo que el precio de su oferta
para la: “CONTRATACION DE SERVICIO DE CARPINTERIA PARA EL PLAN DE TRABAJO PARA LA
EJECUCION DE LA ACTIVIDAD TRANSFORMACION DE LA MADERA TRANSFERIDA POR EL
SERFOR EN MOBILIARIO ESCOLAR PARA BENEFICIAR A ALUMNOS DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS BASICA REGULAR LOCALIZADOS EN AMBITOS DE POBREZA Y POBREZA
EXTREMA DE LA PROVINCIA DANIEL A. CARRION DE LA REGION DE PASCO”, es de S/
124,036.00 (ciento veinticuatro mil treinta y seis con 00/100 soles), incluye IGV.

Siendo las 19:40 horas del dia 01 del mes de agosto del afio 2023, el Organo Encargado de las
Contrataciones, culmina el acto privado, firmando la presente en sefal de conformidad.
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